UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

IX. Idem, quod capite priori, pertractatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

ze, & malo remedium in futurum adhibe-
re satagat.

CAPUT IX.

*Idem, quod capite priori, per-
tractatur.*

HEC, quam diximus, votorum reno-
vatio fit præterea in gratiarum pro-
beneficio accepto actionem, sicut supra
Abbatem Arsenium facere solitum di-
ximus. Quotannis enim festum solenne,
quoniam quondam velut festiuitatem, in
gratiarum actionem, & in beneficij huius
immenis, & gratiae singularis, quam nobis
Dominus fecit tunc, cum nos mundi pe-
nitus eruptos, ad Religionis portum con-
duxit (quod totius nostri boni principi-
um, & manifestum prædestinationis no-
stra argumentum est.) festiuitatem ma-
gna gratitudine, æquissimum est celebra-
re. Et quia optima gratiarum actio per-
petra sit, singulare quoddam haud dubie re-
nouatio votorum Deoque gratissimum o-
pus erit, si ipsa sit prout oportet, si videlicet
vigorem mentis restaurare, & in voris
nostris magis confirmari, maiorique ea
impostorum perfectione seruare procure-
mus. Atque hoc est (vti notat S. Grego-
rius) quod hisce verbis sibi vult Aposto-
lus. *Renovans usus spiritu mentis vestra.* Spi-
ritualis scilicet à nobis renovatio pertinet,
non solum exterior, quæ ore fit. Si qua i-
mago piæ, præ vetustate prorsus defor-
mata est, vt iam lineamenta, tractus, & fi-
gura penè fugiant, & videridignoscere pro-
pè non queant; cam renouas ac reparas, id
est nouos illi colores, lumina, & illustra-
menta addis, quorum cohonestamento
ita grata & pulchra sit, tanquam si recen-
ter & primum ab artificis officina prodi-
ret. Parimodo ipsi in cœpto virtutum stu-
dio velut in ueterascimus, defatigamur, &
marcellimur: quia corpus hoc corrupribi-
le, & natura nostra vitiana, & admodum

Rodriguez exercit pars 3.

prona, vi quadam nos post se rapit, nosque
sibi similes efficere gestit, vtque suas affec-
tiones malas & appetitus imitemur omni-
modis procurat. *Corpus quod corrum-
pitur aggrauat animam.* Vnde necesse
nos est subinde ad nos ipsos reflexionem *Sap. 9. 15.
Eius nece-
fitas.*

facere, bonaque nostra proposita & desi-
deria identidem renouare & reparare co-
nari. Quare præclarè S. Gregorius: *Si laf. Vbi supra.
fessere ab inchoatis bonis nolumus, Salde
necessarium est ut inchoare nos quotidie
credamus illud ergo propositum, seruo-
rem & ardorem in mentem reuoca, quo
opus hoc es eo die auspicatus, quo primum
Religionem iniisti; & eodem animo, ea-
dem constantia, & robore pari ipsum iam
inchoa. Hoc scilicet propriè est nos ipsos
renouare. Et erit profecto hæc optima ob-
acceptum beneficium gratiarum actio,*
Deoque accepissima.

Breuem & compendiosam quandam *Lib. 3 de ieu-*
*Cassianus exhortationem describit Abba-
stus. re-*
*stis Pinufij, qua quendam is Nouitium, nunc c. 36.
quem primum ad suorum cœrtum admit-
tebat, cæteris monachis præsentibus & monitio Pè-
audientibus compellabat; quam si qui q[ui] nufi dere-
nostrum sibi dictam existimet, erit illi hæc *monatione.*
ad finem renovationis huius consequen-
tium in primis oportuna & utilis. Est au-
tem hæc: *Cave ne quid quando eorum re-
sumas, quare renuncias, abiecisti.* Id est,
iam totum te Deo tradidisti ac dedicasti,
iam quidquid mundi est, à te abdicasti, vi-
de ne quid eorum qua euomuisti, turpi-
ter repetas. Renunciasti possessionibus
tuis omnibus per votum paupertatis, ca-
ue ne iam in Religione erga pueriles ina-
rias ac reculas afficiare: quia parum tibi
profuerit deseruisse grandia, si paruis &
tenuibus his affectum accommodes. Per
votum obedientiæ tuæ voluntati ac pro-
prio iudicio renunciasti, vide ergo ne ip-
sum resumas, sed potius dic cum Sponsa
in Cantico: *Exsfolians me tunica* (id est *Cant. 5. 12.*)
propria voluntate ac iudicio) *mea, quo-
modo induar illa?* auerat Deus, ne am-
plius sim meus. Renunciasti quoque &
repudiasti omnes mundi carnisque dele-
ctiones, voluptates ac delicias, itaque*

L da ope-

da operam, ne denus subingrediantur. Reliqui & spreuisti denique inanem mundi vanitatem, superbiā, atque omnem hominum estimationē, vide ergo ne illa in te reuiūiscere ac suppululare incipiat tum, cum te iam veteranum, ad sacerdotalem dignitatem euestum, scientia & literis conspicuum, magistrali quoque laurea donatum es & cernes, & diligenter aduigila, ne readi scire aincipias, quod iam ante destruxeras & demolitus eras, videtur. *Apostolus.* Hoc quippe esset praeuaricari, retrocedere, & respicere, manu iam ad aratum missa. Sed ad hanc usque in paupertate & denudatione, quam Deo obtulisti & promisiisti, & in ea humilitate & patientia, quaeret diebus patienter & perseveranter expectasti, dum multis cum lachrymis & admittenteris perebas, persevera.

*In regul. fū-
sor. 19. &
serm de ab-
dic. rer.*

*Serm 19. in
Cant. De
informat.
nouit. p. 1. 6.*

2.

Cap. 3.

*Sacrilegiū
est. semel
Deo se obla-
tum, repe-
tere.*

Isa. 61. 8.

Epist. 353.

in voluntate semel oblatā Deo, reacciōne potestūsem. Hunc item in sealum & propōsum declarat Sanctus Augustinus illud Genesim: *Tulit Deus hominem, & posuit in paradiso voluntatis, ut operaretur & custodire illum.* Videamus, inquit, quid per hoc significare Spiritus sanctus voluerit. Voluisse Deum, putas, vt Adam ibidem agricultoram ageret, terramque paradi si fodaret, coleret ac laboraret? Verisimile sane non est, ait, cum, antequam perecāret, à Deo ad huiusmodi laborem eoā. Quid sit statu illi in innocentia minime adver-
satatur: atamen ut id per vires coactionis & necessitatis usurpare, nō statu illi conueniebat, nec etiam necesse erat: uta quippe etiam mortalia sua, ipse culta, innigenum fructum fungebat. Adhuc. Quid si de vult, quod Deus hominem in paradi so posuerit, ut cum custodire? Contra cuius vim & insulatum esse debebat custodiare, quandoquidem nulli sunt erant inimici, nullae nationes aduersari, a quibus timot aliquis impendebat. Nullum quoque ab eius & animalibus proximis periculum iachiniebat: sicut ante prae-
reicationem protoplasti nullum habebat mini, rebusque hominis maleficium infi-
rebat. Et tunc si quis ab illis etiam metus impendisset, solus homo tam vastum lo-
cum, ut paradise erat, contrarior anima-
lia custodiare non potuisset: opus enim fu-
isset, tam aliquid & eminas septum face-
re, ut serpens illud transcendere profer-
pendo non potuisset. & ante quam ip-
sum conlukum fuisset, omnia serpentes
aque adeo animalia reliqua, que in para-
diso erant, eodem necesse fuisset excludi.
Non ergo Deus in paradi so hominem po-
suit, vt corporaliter eum custodiret, fode-
ret & cararet. Quid libi ergo vuln illud: Pe-
fuis Deus hominem in paradi so, ut opera-
retur & custodire illum? Ut operaretur,
inquit Augustinus, praecepta & manda-
ta quae ei hic ipse Deus iniunxit, eaque or-
perando.

perando, sibi paradisum custodiret, nevi-
delicet cum amiceret, ut postea, quia il-
la operatus nos est, cum amisi. Hoc iam
propositio nostro accommodemus. Ad
quidre à Deo putas in hoc Religionis pa-
radiso (ita enim eam sancti Patres non si-
neratione nominant) constitutum? Ut o-
pereris illum, Deique mandata & praece-
pta, aenon Euangelica consilia, que Reg-
uli nostri includuntur, custodias, & re-
tinet omnia operando, paradisum hunc vi-
bi serues & custodias, ne te cum perdas, &
si alij quia custodire nescierunt, perdi-
deret. *Act. 10. 40.* *Quoniam doli plus misere-
rit.* Quin & aliam eo loco idem Doctor af-
fert horum verborum explicationem. Ode-
seruat ergo curiose, non dixisse: Scripturam,
Dofuit eum in paradiſo ut operare-
tur & custodire paradiſum, sed, ut opera-
retur & custodire illum, quod hoc sensu
estiam ad ipsius hominam referri potest,
ut operaretur ei custodire (Deus) ipsam
hominem. Quiescere sensus magis Docto-
ri nostro arrideret. Nam sicut dicitur homo
operari terram, non quia ipse facit, sed terra
sit terra: sed quia facit et secunda, si &
fructuosa, dum eam laborat, & colit, ita
multo potius Deus, qui de nobis homi-
nam condidit eumque rati dicitur, dum
laborando eum iustitiam, sanctitatem & perfe-
ctionem facit. Deus ergo hominem in pa-
radiſo terrestri posuit, ut eum ab laboribus
& persecutis, itaque custodire, dñe res car-
dem in terrestri paradiſo eum, in celestem
transferret, semper etiam beatitudine
donando. Simili ratione, ne ideo res coeli-
mes ad paradiſum hunc Religionis à Deo
perdutum esse, ut cum usibus & cu-
stodias. *Quia indehinc longe horruia-*

num, custodem & propugnatorem habet)

sed vi ipse te operetur, te virum mortifi-
catum, spiritualem, sanctum, perfectum
que faciat, itaque te custodiat, donec à pa-
radiso hoc terrestri ad celestem te trans-
ferat.

Hæc aliasquid genus rationes & con-
siderationes risupemus necesse est, ut iam
incompatabili beneficio respondeamus,
& renovationis huius fructum, quem o-
portet, consequamur. Si vero te labor,
moles tua & difficultas in hoc aliqua per-
cellat, mox ad animum reuoca ingens il-
lud p̄tm̄ & coronam, quæ propter Considera-
tionem premij hoec evanescit, quæque ut loquitur Apo-
stolus, *m̄gnam habet remunerationem.* *ad laborem*
Beatus Franciscus: id eidem suis dicere
solebat: *Magnus promissus minor a pro-
missa sunt nobis & seruemus illa, & ad haec*
anhelando suspiramus: atque his verbis,
velut stimulo quodam, eos ad constan-
tiā, & persistentiā in hæc ceptis a-
nimabat. Et quin fratres Minores profes-
sionem faciunt, seque per hæc vota Deo
offerentes, & sp̄ndentes superiori, *Et ego*
promissio vestrum aeternam. Ergo & ego
à parte luci vitam aeternam tibi pollicor,
si quod promisi & sp̄ondisti, custo-
dias, & hoc ipsam chȳrographo, ab ipsis
Christi ob signato, & qui in Euangelio di-
cit: *Et habebitis beatitudinem.* *Cid est, magnus*
et gloriolus eris in regno caelorum,